СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ

РЕШЕНИЕ

22 мая 2019 года № 36/9
Об исполнении бюджета муниципального округа
Капотня за 2018 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 36 Устава внутригородского муниципального образования Капотня в городе Москве, разделами 5-6, 20-24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Капотня, с учетом результатов публичных слушаний от 18 апреля 2019 года и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Капотня за 2018 год,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Капотня  за 2018 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 18636652,05 рублей, по расходам в сумме 16967160,30 рублей.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

2.1. Доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);

2.2. Расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 2);

2.3. Расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 3);

2.4. Источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном вэб-сайте муниципального округа Капотня.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ситникову Наталью Викторовну.
Глава муниципального округа
                 Н.В. Ситникова

	Приложение 1 к решению Совета депутатов

	муниципального округа Капотня от 22.05.2019 №36/9

	Исполнение местного бюджета муниципального округа Капотня

	 по доходам за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов

	в руб.

	Группа
	Под-группа
	Статья
	Под-статья
	Элемент
	Програм -ма
	Экон.классификация
	Наименование доходов
	2018 год

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Налоговые и неналоговые доходы
	16 459 062,15

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль. Доходы
	16 459 062,15

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	16 459 062,15

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред
	16 307 342,32

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных
	-695,88

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие)
	152 415,71

	1
	13
	00000
	00
	0000
	000
	Прочие доходы
	0,00

	1
	13
	02000
	00
	0000
	130
	Прочие доходы

	1
	13
	02993
	03
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	1
	16
	00000
	00
	0000
	000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	1
	16
	90030
	03
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	1
	17
	00000
	00
	0000
	000
	Прочие неналоговые доходы

	1
	17
	05000
	00
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы

	1
	17
	05030
	03
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 177 589,90

	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2 177 589,90

	2
	02
	01000
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

	2
	02
	01001
	03
	0000
	151
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	2
	02
	49999
	03
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам ВМО городов федерального значения
	2 160 000,00

	2
	07
	03020
	03
	0000
	180
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам ВМО городов федерального значения
	17 589,90

	ИТОГО ДОХОДОВ
	18 636 652,05

	Приложение 2

	               к решению Совета депутатов

               муниципального округа  Капотня

	               от _22  мая 2019 года №36/9_____

Исполнение местного бюджета муниципального округа Капотня

по расходам за 2018 год

по ведомственной структуре расходов бюджета
	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

(рубль)

	Общегосударственные вопросы
	0100

	13 978 830,43

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	3 198 550,75

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти города Москвы
	0102
	31А0100100

	3 077 230,39

	Глава муниципального образования

	Фонд оплаты труда
	0102
	31А0100100
	121
	2 387 700,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31А0100100
	122
	70 400,00

	Начисление страховых взносов
	0102
	31А0100100
	129
	497 589,28

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0102
	31А0100100
	244
	121 541,11

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

Иные выплаты персоналу

Начисление страховых взносов
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0102

0102

0102

0103
	35Г0101100

35Г0101100

35Г0101100
	122

129
	121 320,36

93 180,00

28 140,36

2 318 880,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти города Москвы
	0103
	31А0100200

	158 880,00

	Функционирование представительных органов государственной власти города Москвы

	Депутаты муниципального Собрания

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0103
	31А0100200
	244
	158 880,00

	Межбюджетные трансферты
	0103
	33А0400100

	2 160 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	0103
	33А0400100
	880
	2 160 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	8 418 299,68

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б0100500

	7 986 634,60

	Фонд оплаты труда
	0104
	31Б0100500
	121
	5 258 600,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

Начисление страховых взносов
	0104

0104
	31Б0100500

31Б0100500
	122

129
	281 600,00

1 311 755,89

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б0100500
	244
	1 134 678,71

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

Иные выплаты персоналу
	0104

0104
	35Г0101100

35Г0101100
	122
	431 665,08

331 540,00

	Начисление страховых взносов
	0104
	35Г0101100
	129
	100 125,08

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	43 100,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	31Б0100400

	43 100,00

	Уплата иных платежей
	0113
	31Б0100400
	853
	43 100,00

	Культура и кинематография
	0800

	1 756 242,65

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0804
	35Е0100500

	1 756 242,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0804
	35Е0100500
	244
	1 756 242,65

	Вопросы в области социальной политики

Пенсионное обеспечение
	1000

1001

	1 016 887,22

486 107,22

	Доплата к пенсии муниципальным служащим города Москвы
	1001
	35П0101500

	486 107,22

	Иные межбюджетные трансферты
	1001
	35П0101500
	540
	486 107,22

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006

	530 780,00

	Социальная гарантия муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	1006
	35П0101800

	530 780,00

	Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам
	1006
	35П0101800
	321
	530 780,00

	Средства массовой информации
	1200

	215 200,00

	Периодическая печать и издательства
	1202

	131 200,00

	Мероприятия в области средств массовой информации
	1202
	35Е0100300

	131 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

Уплата иных платежей

Другие вопросы в области средств массовой информации

Мероприятия в области средств массовой информации

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	1202

1202

1204

1204

1204
	35Е0100300

35Е0100300

35Е0100300

35Е0100300

	244

853

244
	91 200,00

40 000,00

84 000,00

84 000,00

84 000,00

	Итого расходов

	16 967 160,30

	Приложение 3

	              к решению Совета депутатов

              муниципального округа Капотня

	              от «22»  мая  2019 года №36/9_

Исполнение местного бюджета муниципального округа Капотня

по расходам за 2018 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
	Наименование
	Раздел/

Подраздел
	Сумма

(рубль)

	Общегосударственные вопросы
	0100
	13978830,43

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	3198550,75

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	2318880,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	8418299,68

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	43 100,00

	Культура и кинематография
	0800
	1756242,65

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	0804
	1756242,65

	Вопросы социальной политики
	1000
	1016887,22

	Пенсионное обеспечение

Другие вопросы социальной политики
	1001

1006
	486107,22

530 780,00

	Средства массовой информации
	1200
	215200,00

	Периодическая печать и издательства

Другие вопросы в области средств массовой информации
	1202

1204
	131200,00

84000,00

	Итого расходов

	16967160,30

	Приложение 4

	к решению Совета депутатов муниципального округа Капотня от "22" мая 2019 №36/9

	Исполнение местного бюджета муниципального округа Капотня

	 по доходам за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов

	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	Х
	 - 1 669 491,75

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	Х

	из них:

источники внешнего финансирования бюджета

	620
	Х

	из них:

изменение остатков средств

	700
	900 01050200000000 000
	 - 1 669 491,75

	увеличение остатков средств
	710
	900 01050201030000 510
	 - 18 686 824,37

	уменьшение остатков средств
	720
	900 01050201030000 610
	17 017 332,62